3

Приложение
к решению Думы города
от 26.12.2017 № 213-VI ДГ

                                            МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                     ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

                              ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

                   РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
вносится

         Главой города

Принято на заседании Думы «___» ________ 20__ года
№ _____

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний, заключение
Уставной комиссии, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ город

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый
решением городской Думы от 18.02.2005 № 425-III ГД (в редакции
от 31.05.2017 № 116-VI ДГ), изменения согласно приложению.

2. Главе города в установленном порядке направить настоящее
решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов
муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Администрации города опубликовать настоящее решение после
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

4

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на депутата Думы города Бруслиновского И.П.

Председатель Думы города

____________ Н.А. Красноярова

«___» ___________ 20___ г.

Глава города

 ______________ В.Н. Шувалов

 «___» ___________ 20__ г.

5

  Приложение
  к решению Думы города
  от __________ № ________

Изменения

в Устав муниципального образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

1. В статье 31:
1) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития

муниципального образования»;
2) подпункт 50.10 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«50.10) определение последовательности и порядка разработки

документов стратегического планирования и их содержания в соответствии
с законодательством».

2. Второе предложение абзаца пятого пункта 3 статьи 33 изложить
в следующей редакции:

«В случае если Глава города, полномочия которого прекращены
досрочно на основании правового акта Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры об отрешении от должности Главы города либо
на основании решения Думы города об удалении Главы города в отставку,
обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Дума
города не вправе принимать решение об избрании Главы города
до вступления решения суда в законную силу».

3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«2) вносит от имени городского округа предложения в органы

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
по проектам планов мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития и бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, а также по вопросам, связанным с удовлетворением
потребностей населения, экономическим и социальным развитием
городского округа».

4. В пункте 1 статьи 38:
1) подпункт 38 изложить в следующей редакции:
«38) организует реализацию стратегии социально-экономического

развития, а также организует сбор статистических показателей,
характеризующих состояние экономики и социальной сферы городского
округа, и предоставление указанных данных органам государственной власти
в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;

2) подпункт 54 изложить в следующей редакции:
«54) осуществляет полномочия в сфере стратегического планирования,

предусмотренные Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», за исключением
полномочий, отнесённых к компетенции Думы города законодательством
и настоящим Уставом».

	Решение Думы города от 26.12.2017 № 213-VI ДГ